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Mikrochip do badania krzepliwości krwi

Urządzenie opracowane przez amerykańskich naukowców z University of Pennsylvania,
współpracujących z prof. Scottem L. Diamondem, pozawala na dokładną analizę krzepliwości krwi
poza żywym organizmem.

Jest to miniaturowe laboratorium badawcze pracujące w systemie mikroprzepływowym, gdzie całość
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zamknięta jest w dwóch prostopadle ułożonych względem siebie kanalikach o mikrometrycznej
średnicy.

W połowie długości kanalików znajduje się miejsce, w którym oba mikrokanaliki łączą się za pomocą
porowatej membrany poliwęglanowej. Do górnego mikrokanalika podawana jest próbka analizowanej
krwi, a do dolnego wprowadzany jest środek chemiczny, który inicjuje proces krzepnięcia krwi.
Aktywator krzepnięcia krwi przenika przez mikropory z dolnego kanału do górnego, gdzie przepływa
krew w warunkach "fizjologicznych". Obecność membrany o otworach mniejszych od elementów
wchodzących w skład krwi pozawala na jednokierunkowe przenikanie składników cieczy.

Jak twierdzi prof. S. L. Diamond, dzięki możliwości bardzo precyzyjnego sterowania przepływem
substancji zawartych w obu kanalikach można prowadzić badania procesu krzepnięcia krwi
o bezprecedensowej dokładności. Tego typu analizy mogą być przydatne przy opracowywaniu
nowych metod terapeutycznych m.in. terapii hemofilii, jak również określaniu wpływu nowych leków
na krzepliwość krwi.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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